
pŘírnzruí svtLoUVA

uzavřená nÍže uvedeného dne, měsíce a roku dle s 2430 a násl. zákona č.89/2oI2 Sb., občanský
zákoník

Čís lo s m louvy příkazce : DPMO I 2024 l70 l ost
Číslo smlouvy příkazníka :

!. Smluvní strany

1. Příkazce:
Název: Dopravní podnik města olomouce, a.s.
Sídlo: KoželuŽská 563/'J',779 oo olomouc
lČ:47676639
DlČ: CZ47676639
Datová schránka: mtsdrnx
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v ostravě, oddíl B, vložka 803
Zastoupený: lng. Jaroslav Michalík, předseda představenstva

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M., člen představenstva

2. Příkazník:
Název: pd com s.r.o.
Sídlo: náměstíDukelských hrdinů 2159,Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
lČ:03534481
DlČ: CZO3534481
Zápisv obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 34LL4
Zastoupený: lng. Petr Drápalík, jednatel

ll. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je zajištění autorského dozoru příkazníkem při realizaci projektu výstavby
digitální radiové sítě ve standardu Tetra, včetně dodávky hardwarového a softwarového vybavení (dále
jen ,,projekt")' Podkladem pro realizaci projektu je technická dokumentace včetně příloh, která byla
součástí zadání veřejné zakázky ,,Radiová síť pro datovou a hlasovou komunikaci" organizované
příkazcem.

2' Autorský dozor zahrnuje:
a. Kontrolu souladu realizace projektu s technickou dokumentací a potřebami příkazce'
b. Účast na kontrolních dnech realizace projektu.
c. Konzultace s dodavateli hardwaru a softwaru a zástupci příkazce.

d. Dohled nad dodržováním technických a technologických postupů.

e. Dalšíčinnosti nutné pro řádnou realizaci projektu dle této smlouvy a pokynů příkazce.

lll. Práva a povinnosti smluvních stran

1' Příkazník se zavazuje:
a. Vykonávat autorský dozor dle této smlouvy a pokynů příkazce.

b. lnformovat příkazce o zjištěných nedostatcích a navrhovat opatření k jejich odstranění
c. Účastnit se jednánítýkajících se realizace projektu.



2. Příkazce se zavazuje:
a. Poskytnout příkazníkovi veškeré potřebné podklady a informace nezbytné pro výkon autorského
dozoru.
b. Hradit příkazníkovi odměnu dle podmínek uvedených v této smlouvě.
c. Spolupracovat s příkazníkem při řešeníproblémů vzniklých v průběhu realizace projektu'

lV. odměna a platební podmínky

1. odměna příkazníka za výkon autorského dozoru dle této smlouvy je stanovena sazbou 1 200 Kč
(slovy: jeden tisíc dvě stě korun českých) bez DPH za odpracovanou hodinu.

2. Celková rniše odměny dle této smlouvy nepřesáhne částku 200 000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun
českých) bez DPH.

3. odměna bude hrazena na základě faktur vystavených příkazníkem po ukončení etapy projektu nebo
měsíčně popř. dle dohody smluvních stran.

4. Faktura bude obsahovat přehled odpracovaných hodin za příslušné období. Splatnost faktury je 14
dní od jejího doručení příkazci. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí den po odeslání.
Povinnost příkazce uhradit příkazníkovi odměnu se považuje za splněnou dnem odepsáníplatby z účtu
příkazce.

5. Pokud faktura nebude obsahovat některou z požadovaných náležitosti a/nebo bude obsahovat
nesprávné cenové údaje, může být příkazcem vrácena příkazníkovi do data splatnosti. V takovém
případě příkazník vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, která začne běžet doručením
opravené faktury zpět příkazci

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu u rčitou, a to od t2.6.2o24 do 11.6.2025 nebo do ukončení realizace
projektu.

2. Smlouva může b'it ukončena před uplynutím doby její platnosti písemnou dohodou smluvních stran
nebo odstoupením od smlouvy v souladu s právními předpisy.

Vl. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany ujednávají, že
jejich vzájemná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její platnosti budou řídit
zákonem č.89l2o72 Sb., občanský zákoník v platném znění.

2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou a musí být
podepsány oběma smluvními stranami'

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom
vyhotovení.

4. Příkazce je povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv podle zákona č.34ol2oL5 Sb., o registru
smluv.



5. Dle s L765 zák. č.89l2oL2 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvnístrany převzaly nebezpečí
změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou
situaci a jsou si plně vědomy okolnostísmlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu

6. Smluvní strany se dále dohodly, že 5 577 zák' č' 89/20].2 Sb. občanský zákoník, se nepoužije. Určení
množstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu vtéto smlouvě je pevně určeno autonomní
dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.

V Olomouci V Pardubicích

Za příkazce:

lng. Jaroslav
Michalík

Digitálně podepsal
lng. JaroslaV Michalík
Datum: 2024.06.07
12:14::ll +02'00'

Za příkazníka:

PErR 3:'J:ii.1"*
DRÁPALÍ 3:ť#u

2024.06.12
12:55:08 +02'00'K

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Mor. Petr Digitálně podepsal
Mqr. PetÍ KocouÍek

Kocourek, uán,lr-.rr.

uPA.I'|'...l{.:i=T..$.í!ii8Í'
Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.

člen představenstva

lng. Petr Drápalík
jednatel




